
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 5/2015 

konaného dne 4. 11. 2015 
 

Přítomni: 

1. Jágrik Miroslav 6. Plášil František 

2. Vencovská Marta 7. Holub Antonín 

3. Slámečka Jan (předseda) 8. Maslák Pavel (místopředseda) 

4. Kalabus Pavel 9. Murárik Jan (tajemník) 

5. Nevoral Marek  

 
Omluveni: 

1. Musil Michal  4. Hrubý Jaroslav 

2. Musílek Karel  5. Fejta Libor 

3. Tecl Jan  

 
Hosté: 

1. Ňachaj Jan (ředitel KVV) 4. Tesař Radek (KVV) 

2. Kubík Karel (VZ 5512 Dobronín) 5. Bubeník Miroslav (KVV) 

3. Pokorný Josef (OSH krajského úřadu) 6. Prokopec Václav (Voj. policie Tábor) 

 
 
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Informace Krajského vojenského velitelství o činnosti KVV; 

2. Informace o zabezpečení vojenského muničního skladu Dobronín; 

3. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované 
v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2016; 

4. Rozprava; 

5. Prohlídka prostor muničního skladu; 

Závěr. 

 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné, poděkoval řediteli Krajského vojenského velitelství Jihlava za možnost uskutečnění 
výjezdního zasedání do Zásobovacího úseku Dobronín a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy 
schválen. Schválen byl i zápis z BK č. 4/2015. Jan Slámečka navrhl záměnu pořadí bodů 
programu. Přítomní členové BK s návrhem souhlasili. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  73658/2015 SH 

 
Číslo stránky 2 

3. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje 
realizované v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2016 

Josef Pokorný informoval, dle podkladového materiálu, že na základě údajů poskytnutých Policií 
ČR a výstupů Pracovní skupiny prevence kriminality, byly vyhodnoceny jako hlavní 
bezpečnostní problémy Kraje Vysočina: Trestná činnost páchaná prostřednictvím informačních 
a komunikačních technologií, majetkové a úvěrové podvody z hlediska finanční gramotnosti 
obyvatelstva, násilná kriminalita, kriminalita páchaná pod vlivem návykových látek, majetková 
kriminalita – krádeže, vloupání do objektů (zejm. obcí), kriminalita páchaná na seniorech 
a kriminalita páchaná recidivisty a nepřizpůsobivými obyvateli.  
 
Dotační tituly na podporu prevence kriminality: 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované 
v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina; 

o Zásady i výzva pro předkládání žádostí byly uvedeny do souladu s novelou 
zákona č. 250/2000 Sb.  

- Dotační titul zaměřený na zabezpečení obecního majetku; 
- Dotační titul na podporu neziskových organizací, které se podílejí na plnění opatření 

programu  prevence kriminality kraje na příslušný rok. 
 

Usnesení 16/05/2015/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit návrh Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2016 
a návrh Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované 
v rámci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina v roce 2016. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

1. Informace Krajského vojenského velitelství o činnosti KVV 
Plk. Ing. Jan Ňachaj, ředitel Krajské vojenské velitelství Jihlava, představil přítomné zástupce 
KVV Jihlava, ZÚ Dobronín a Vojenské policie ČR. 

Jan Ňachaj dle powerpointové prezentace seznámil přítomné s aktuálním programem a úkoly 
AČR související s bezpečnostní situací a riziky v ČR i ve světě:  

 Cvičení AČR probíhají s náměty migrační krize (ochrana hranic proti nelegálnímu vstupu 
migrantů na území ČR, výstavba humanitární základny, atd.);  

 AČR pomáhá státům zasažených nelegálním vstupem migrantů na jejich území (ochrana 
Srbsko-Maďarské hranice, koordinace uprchlíků ve Slovinsku); 

 Pomoc při zabezpečení ostrahy prostoru areálu muničního skladu ve Vrběticích; 

 AČR spolupracuje s jednotkami Sil velmi rychlé reakce NATO (VJTF); 

 AČR se podílí na střežení vzdušného prostoru na Islandu. 

Dále Jan Ňachaj informoval o novele branného zákona.  

Jan Murárik se dotázal, zdali bude pokračovat proces odvodů? Jan Ňachaj reagoval, že 
proběhlo jedno ukázková řízení pro ORP. V současné době není v tomto ohledu nic plánováno. 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI  73658/2015 SH 

 
Číslo stránky 3 

2. Informace o zabezpečení vojenského muničního skladu Dobronín 
Karel Kubík okomentoval powerpointovou prezentaci s informacemi o Základně skladování 
munice Dobronín. 
Zásobovací úsek Dobronín Zabezpečuje evidenci, příjem, výdej, bezpečné skladování 
a připravenost munice, výbušnin a pyrotechnických prostředků k bojovému použití i pro běžný 
mírový život vojsk. 
 
Hlavním úkolem ZÚ Dobronín je udržet vysoký standard v zabezpečení útvarů a vojenských 
zařízení municí s důrazem na jednotky vyčleňované do zahraničních operací;  
 
ZÚ má technický a hospodářský prostor. Technický prostor zaujímá rozloha 93 ha, obvod 
oplocení 4,2 km, délka komunikací 10,8 km. 
 
ZÚ Dobronín celkem zaměstnává 42 zaměstnanců, z toho 25 vojáků z povolání a 17 
občanských zaměstnanců. 
 
Jan Murárik se dotázal, v souvislosti s plánovaným cvičením Blackout na JE Dukovany, zdali ZÚ 
Dobronín je připravený na případný výpadek dodávky el. energie. K. Kubík reagoval, že 
v zařízení je k dispozici automatický dieselagregát (funkčnost je podmíněna dodávkou PHM). 

Jan Slámečka se dotázal, kdo hospodaří o zalesněný technický prostor objektu. K. Kubík 
odpověděl, že se na pozemku hospodaří Lesní družstvo ve Štokách.  
 
 

4. Rozprava 
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 6/2015 je plánován na 1. prosince 2015 od 11:00 
hod. v Hotelu Gustav Mahler. Čas jednání byl stanoven na základě diskuse přítomných členů. 
 
 

5. Prohlídka prostor muničního skladu 
Členové BK se přesunuli do technického objektu ZÚ Dobronín k prohlídce pracoviště ochrany 
technického objektu, které střeží zabezpečení technického objektu a muničního skladu, kde 
shlédli prostory a skladovanou munici.  
 

 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 4. 11. 2015 


